
Doktoraty honoris causa : Śp. Ks. bp
prof. dr hab. gen. dyw. Tadeusz
Płoski
Prawo Kanoniczne : kwartalnik prawno-historyczny 53/3-4, 7-10

2010



7doktoraty honoris causa

2. ŚP. KS. BP PROf. DR HAB. GEN. DyW. TADEUSZ PŁOSKI

Uchwała nr 31/ 2009/2010
Rady Wydziału Prawa Kanonicznego

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
z dnia 15 grudnia 2009 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu  
doktora honoris causa

Księdzu Biskupowi Doktorowi Habilitowanemu Tadeuszowi 
Płoskiemu

Biskupowi Polowemu Wojska Polskiego

Na podstawie postanowienia art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 lip-
ca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365,  
z późn. zm.) oraz § 7 ust. 2 i 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, uchwala się, co następuje:

§ 1
Rada Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w uznaniu wybitnych zasług 
dla stabilizacji duszpasterstwa wojskowego i innych rodzajów służb  
w Polsce oraz dla nauki prawa kanonicznego i prawa postanawia 
wystąpić do Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie z wnioskiem o wszczęcie procedury zmierzającej do 
nadania tytułu doktora honoris causa Ks. Bp. Generałowi Dyw. Prof. 
Dr. Hab. Tadeuszowi Płoskiemu oraz o wyznaczenie dwóch recenzen-
tów. Jako recenzentów proponuje się:

1. Ks. prof. dr hab. Henryka Skorowskiego
2. Ks. prof. UKSW dr hab. Józefa Wroceńskiego

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

      ks. prof. Józef Wroceński
                  Dziekan Wydziału

[5]



8 doktoraty honoris causa

Uchwała Nr 5/2010
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

z dnia 28 stycznia 2010 r.

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 
Księdzu Biskupowi prof. UWM dr hab. Gen. Dyw. Tadeuszowi 

Płoskiemu

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późn.zm.) oraz 
§ 7 ust. 6 statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie – uchwala się, co następuje:

§1
Na podstawie wniosku Rady Wydziału Prawa Kanonicznego z dnia 

15 grudnia 2009 r., po zapoznaniu się z recenzjami Senat pragnie wy-
razić szacunek i uznanie dla działalności Księdza Biskupa Profesora  
i Generała Tadeusza Płoskiego, Biskupa Polowego Ordynariatu Wojska 
Polskiego, który wniósł ogromny wkład w proces ugruntowania struk-
tur wewnętrznych tegoż Ordynariatu oraz w rozwój nauki prawa ka-
nonicznego i prawa. Ksiądz Biskup jako znawca prawa, zwłaszcza 
prawa kościelnego podejmuje prace z zakresu duszpasterstwa wojsko-
wego w Polsce i w świecie, problematyki prawnej wojny i pokoju, 
aspektów prawno-filozoficznych bezpieczeństwa, kościelnego prawa 
procesowego i małżeńskiego oraz z zakresu zagadnień etyczno-praw-
nych. W swojej bogatej działalności naukowej, duszpastersko-organi-
zacyjnej i społecznej buduje mosty jedności i miłości między ludźmi. 
Ksiądz Biskup Tadeusz Płoski to człowiek głębokiej wiedzy, szero-
kich kompetencji oraz wielkiej skromności i braterskości. W uznaniu 
Jego zasług Senat postanawia nadać Księdzu Biskupowi Profesorowi 
Tadeuszowi Płoskiemu tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

             Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek
                              Rektor UKSW

[6]



9doktoraty honoris causa

SUMMIS AUSPICIIS REI PUBLICAE POLONORUM
ET

SANCTAE APOSTOLICAE SEdIS

NOS

HENRICUM SKOROWSKI 
 SCIENTIARUM HUMANARUM    DOCTOR HABILITATUS,

 IN FACULTATE SCIENTIARUM HISTORICARUM ET SOCIALIUM 
PROFESSOR ORDINARIUS, 

HOC  TEMPORE   RECTOR MAGNIFICUS

IOSEPH WROCEŃSKI
IURIS CANONICI DOCTOR HABILITATUS,

IN FACULTATE IURIS CANONICI PROFESSOR EXTRAORDINARIUS,
HOC TEMPORE DECANUS SPECTABILIS

IULIANUS KAŁOWSKI
IURIS CANONICI DOCTOR HABILITATUS

,IN FACULTATE IURIS CANONICI PROFESSOR  ORDINARIUS,
 PROMOTOR RITE CONSTITUTUS

SENATUS UNIVERSITATIS STUDIORUM
CARDINALIS STEPHANI WYSZYŃSKI

VARSOVIAE SITAE
AUCTORITATE  DIE  DUODETRICESIMA  MENSIS IANUARII

 A. D.    MMX    DECLARATA

IN EXCELLENTISSIMUM AC REVERENDISSIMUM
DOMINUM EPISCOPUM  DUCEMQUE GENERALEM

 DIVISIONI PRAEPOSITUM

THADDAEUM STEPHANUM PŁOSKI

SECUNDUM POST RENOVATIONEM  ANNO DOMINI MCMXCI 
ORDINARIATUS MILITARIS IN POLONIA EPISCOPUM 

CASTRENSEM ☼ POST  CALAMITOSAM MORTEM AD DIGNITATEM  
DUCIS GENERALIS ARMIS OMNIBUS PRAEPOSITI ELEVATUM ☼ 

UNIVERSITATIS WARMIENSIS- MASURIENSIS ALLENSTENII SITAE 
PROFESSOREM EXTRAORDINARIUM☼

MAGISTRUM IURIS CANONICI UNIVERSITATIS CATHOLICAE 
LUBLINENSIS  QUINQUE ANTE ANNOS NOMINI IOANNIS PAULI 

II DICATAE  ☼  ACADEMIAE  THEOLOGIAE  CATHOLICAE  

[7]



10 doktoraty honoris causa

VARSOVIAE SITAE,  QUAE UNIVERSITATI NOSTRAE ORIGINEM 
DEDIT, EIUSDEM IURIS DOCTOREM  ☼   DOCTOREM 

SCIENTIARUM IURIDICARUM IN UNIVERSITATE NICOLAI  
COPERNICI  THORUNIAE SITA  HABILITATUM ☼ PASTOREM 

ANIMARUM, QUI  OMNIA MEMBRA ORDINARIATUS  MILITARIS 
VALDE CONFIRMAVIT  ☼ HOMINEM ERUDITISSIMUM, 

QUI   UTRIUSQUE  IURIS  STUDIA MAGNOPERE PROMOVIT☼  
PERITISSIMUM IURIS, PRAECIPUE IURIS CANONICI, QUI   IN 

OPERIBUS SUIS DISSEREBAT DE  CURA ANIMARUM MILITIBUS  
IN POLONIA ET IN TOTO ORBE TERRARUM PRAESTANDA,  DE  

BELLI ET PACIS QUAESTIONIBUS ATQUE DE  SECURITATIS 
ASPECTIBUS IURIDICIS PHILOSOPHICISQUE ☼  VIRUM PONTES 

UNITATIS ET CARITATIS INTER  HOMINES PONENTEM☼ 
HOMINEM  RELIGIOSISSIMUM ET SAPIENTISSIMUM,   VALDE 

MODESTUM ET  ALIOS HOMINES UT FRATRES AMANTEM 

DOCTORIS HONORIS CAUSA
SCIENTIARUM  IURIdICARUM  

NOMEN ET HONORES, IURA ET PRIVILEGIA CONTULIMUS IN 
EIUSQUE REI FIDEM PERPETUAMQUE MEMORIAM HOC DIPLOMA 

SIGILLO UNIVERSITATIS  STUDIORUM CARDINALIS STEPHANI 
WYSZYŃSKI VARSOVIAE SITAE SANCIENDUM CURAVIMUS.

ET POST EIUS  NECOPINATAM MORTEM UNA CUM POLONIAE 
PRAESIDE LECHO KACZYŃSKI ET MULTIS ALIIS CLARIS 

HOMINIBUS, IN QUIBUS BEATAE MEMORIAE REV. RICHARDUS 
RUMIANEK RECTOR MAGNIFICUS NOSTER, FUIT, IN SINISTRO 

CASU AEROPLANI    PROPE SMOLENSCUM DIE DECIMA MENSIS  
APRILIS A.D. MMX 

HOC DIPLOMA  REGIMINI ORDINARIATUS MILITARIS  
IN POLONIA TRANSMITTERE DECREVIMUS 

H. T. DECANUS SPECTABILIS          H.T.RECTOR MAGNIFICUS
  

REV. IOSEPH WROCEŃSKI              REV. HENRICUS SKOROWSKI

PROMOTOR RITE CONSTITUTUS

REV. IULIANUS KAŁOWSKI

DATUM VARSOVIAE, DIE VICESIMA SEXTA MENSIS MAII A.D. MMX

[8]


